
Página 15510Número 121 Viernes, 28 de mayo de 2021

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

3739 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos y 
excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas 
de Facultativo Sanitario Especialista en las opciones de Farmacia 
Hospitalaria, Geriatría, Ginecología y Pediatría, del Servicio 
Murciano de Salud, convocado por Resolución de 25 de marzo 
de 2021.

1.º) Mediante la Resolución de 25 de marzo de 2021 (BORM n.º 74 de 31 de 
marzo de 2021 y corrección de errores BORM n.º 82, de 12 de abril de 2021), 
el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud convocó un concurso de 
traslados para la provisión de plazas de Facultativo Sanitario Especialista en las 
opciones de Farmacia Hospitalaria, Geriatría, Ginecología y Pediatría del Servicio 
Murciano de Salud.

2.º) La base específica quinta de dicha convocatoria establece:

5.1.- Finalizado el plazo de presentación de instancias, en el plazo máximo 
de dos meses, el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud dictará la 
resolución por la que se aprobará la lista provisional de admitidos y excluidos al 
concurso de traslados, y otorgará un plazo de diez días hábiles para reclamaciones 
y subsanación de defectos.

5.2.- El texto de dicha resolución será publicado en el Boletín Oficial 
de la Región de Murcia. Simultáneamente, será expuesta junto con los 
correspondientes listados en la página www.murciasalud.es y en el Registro 
General del Servicio Murciano de Salud, sito en c/ Central, n.º 7, Edificio 
Habitamia I, 30100 Espinardo-Murcia.

5.3.-En dichas listas se hará constar los apellidos, nombre y DNI de los 
admitidos y excluidos al concurso en la forma establecida en la legislación 
correspondiente en materia de protección de datos personales indicándose, en su 
caso, la causa de exclusión.

3 º) Por su parte, el apartado primero de la base específica octava de la 
citada resolución establece: “La Comisión de Selección encargada de la evaluación 
de los méritos alegados, será designada por el Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud en la resolución por la que se apruebe la relación provisional 
de admitidos y excluidos a la que se refiere la base específica

5.1…”

A la vista de lo expuesto, una vez finalizado el plazo de presentación de 
solicitudes, y en ejercicio de las facultades conferidas por el artículo 8.1.j) del 
Decreto número 148/2002, de 27 de diciembre de 2002 (BORM núm. 7, de 10 de 
enero de 2003), por el que se establece la estructura y funciones de los órganos 
de participación, administración y gestión del Servicio Murciano de Salud,

NPE: A-280521-3739

www.murciasalud.es


Página 15511Número 121 Viernes, 28 de mayo de 2021

Resuelvo:

1.º) Aprobar en los términos que figuran en los Anexos I y II a la presente 
resolución, la relación de aspirantes admitidos y excluidos al concurso de 
traslados para la provisión de plazas de Facultativo Sanitario Especialista en 
las opciones de Farmacia Hospitalaria, Geriatría, Ginecología y Pediatría, del 
Servicio Murciano de Salud, convocado por Resolución de 25 de marzo de 2021, 
haciendo constar que no se han presentado aspirantes a la opción de Geriatría. 

2.º) Designar la Comisión de Selección encargada de la evaluación de los 
méritos alegados por los interesados, que estará formada por los siguientes 
miembros:

Presidente:

Titular: D. Juan Torres Lanzas

Suplente: D.ª María José Roca Calvo

Vocal primero:

Titular: D. Francisco José Ruiz López

Suplente: D.ª María Del Carmen Soto Fernández

Vocal segundo:

Titular: D. Juan Salinas Ramos

Suplente: D. Rafael González-Costea Martínez

Vocal tercero:

Titular: D. Juan Carlos Pardo Talavera Suplente: D.ª María Jesús Avilés Inglés

 Vocal cuarto:

Titular: D. José Antonio Macías Cerrolaza Suplente: D. Victoriano Soria Aledo 

Vocal CCOO:

Titular: D.ª María Jesús Gómez Ramos Suplente: D. Miguel Ángel López 
Lozano Vocal CESM:

Titular: D. Mariano Leal Hernández Suplente: Dña. Soledad Guillén 
Mayordomo

Vocal CSIF:

Titular: D.ª Dolores Sara Maestre Olmos

Vocal FSP- UGT:

Titular: D.ª Francisca Sánchez Salmerón 

Suplente: D.ª María del Carmen Martínez Andreu

Vocal SATSE:

Titular: D.ª M.ª José Hernández Pérez 

Suplente: D. Manuel García Escudero 

Vocal SPS-RM:

Titular: D. Antonio Martínez Alburquerque

Suplente: D.ª Natalia Gómez Antón

Secretario:

Titular: D. José Ródenas López

Suplente: D.ª Juana Tudela Pallarés

NPE: A-280521-3739



Página 15512Número 121 Viernes, 28 de mayo de 2021

3.º) La presente resolución se publicará en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia y en la página www.murciasalud.es y será expuesta en el Registro General 
del Servicio Murciano de Salud, sito en c/ Central, n.º 7, Edificio Habitamia I, 
30100 Espinardo-Murcia.

4.º) Conforme a lo dispuesto en la base 5.1 de la convocatoria, los 
interesados dispondrán de un plazo de diez días hábiles, a contar a partir del día 
siguiente al de la publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia, para presentar reclamaciones y subsanar los defectos.

Murcia, 21 de mayo de 2021.—El Director Gerente, Francisco José Ponce 
Lorenzo.

NPE: A-280521-3739

www.murciasalud.es


Página 15513Número 121 Viernes, 28 de mayo de 2021

Región de Murcia 
Consejería de Salud. 

 

 

 

 

 

ANEXO I 

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 

Categoría/opción: FES/ Farmacia Hospitalaria 

DNI/NIE Apellidos, Nombre 

***8895**  BERNAL MONTAÑES, JUAN MIGUEL 
***3119**  GARCIA CORONEL, MARIA 
***2971**  GARCIA MARTINEZ, EVA 
***4383**  INIESTA NAVALON, CARLES 
***9611**  RABELL IÑIGO, SUSANA 
***4429**  SOLER SOLER, MARIA DEL MAR 
***9469**  TITOS ARCOS, JOSE CARLOS 
***1007**  TOBARUELA SOTO, MARIANA 
***4205**  VALIENTE BORREGO, FRANCISCO 

 
 

Categoría/opción: FES/ Ginecología 

DNI/NIE Apellidos, Nombre 

***3107**  FERNANDEZ VIVO, MARIA 
***1968**  GADEA NIÑOLES, MARIA ESPERANZA 
***5729**  GARCIA RE, MARIA ELVIRA 
***7866**  GOMEZ LAENCINA, ANA MARIA 
***7622**  MARIN SANCHEZ, MARIA PILAR 
***0178**  MUELAS PARRAGA, EVA MARIA 
***0339**  ÑIGUEZ SEVILLA, ISABEL 
***1625**  PÉREZ GARCÍA, RAQUEL 
***5895**  REMEZAL SOLANO, MANUEL 
***8444**  RODRIGUEZ HERNANDEZ, JOSE RAMON 
***9460**  SORIANO MOLLA, PILAR 

 
 
 
 
 

NPE: A-280521-3739



Página 15514Número 121 Viernes, 28 de mayo de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Región de Murcia 
Consejería de Salud. 

 

 

 
Categoría/opción: FES/ Pediatría 

DNI/NIE Apellidos, Nombre 

***9703**  ALCAÑIZ RODRIGUEZ, PAULA 
***1349**  CORTES MORA, PEDRO ANDRES 
***1515**  DE MURCIA LEMAUVIEL, SARA MARIA 
***9425**  ESPIN LOPEZ, JUANA MARIA 
***1202**  GIL ORTEGA, DAVID 
***2671**  LEON LEON, MARIA CRUZ 
***2711**  MARTINEZ ARAN, TEODORO JOSE 
***2203**  MARTÍNEZ LORENTE, MARÍA ISABEL 
***2130**  OLIVARES ROSSELL, JOSE MARIA 
***9306**  ROMERO EGEA, MARIA JOSEFA 
***8083**  VIVES PIÑERA, MARIA INMACULADA 

 

 

 

 

ANEXO II 

 

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

Categoría/opción: FES/ Pediatría 

DNI/NIE Apellidos, Nombre Motivo de exclusión 

***8640**  SANCHEZ LOPEZ, MARIA PURIFICACION  No ostentar la condición de personal 
estatutario fijo en la categoría convocada 

 

 

 
 

NPE: A-280521-3739


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	5720/2021	Decreto-Ley n.º 3/2021, de 27 de mayo, por el que se modifica el Decreto-Ley n.º 1/2021, de 6 de mayo, de Reactivación Económica y Social tras el impacto del COVID-19 en el área de Vivienda e Infraestructuras.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	5604/2021	Orden de 26 de mayo de 2021 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único de las pruebas selectivas para cubrir 19 plazas del Cuerpo Técnico, opción Ana
	5605/2021	Orden de 26 de mayo de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único de las pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo Superior Facultativo
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	5314/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 17 de mayo de 2021, por la que se nombran Catedráticos de Universidad.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5576/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Sanitario Especialista en las opciones de Farm
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes
	5707/2021	Resolución de la Dirección General de Administración Local de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes, notificando la apertura del trámite de audiencia en el procedimiento de elaboración de la Orden de dicha Consejería por la que se apr
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	5511/2021	Extracto de la Orden de 18 de mayo de 2021 de corrección de error de la Orden de 21 de octubre de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, de convocatoria de subvenciones dirigidas a las empresas del Sector Audiovisual de la Región de Mu
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	5328/2021	Resolución de fecha 18 de mayo de 2021 del titular de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar laboral por la que se anuncia el depósito de la modificación de los estatutos de la confederación sindical denominada Unión General de Traba
	5327/2021	Resolución de la Dirección General de Comercio e Innovación Empresarial por la que se aprueba el Plan de Inspección de Comercio Interior en la Región de Murcia para el año 2021.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	5317/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-640/2021, de 17 de mayo, por la que se aprueban las bases reguladoras y la convocatoria de ayudas de iniciación a la investigación del Plan de Fomento de la Investigación de la Universidad de M
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	5326/2021	Convenio de colaboración entre el Servicio Regional de Empleo y Formación de la Región de Murcia y la Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Lorca para establecer la cooperación en los proyectos destinados a favorecer la empleabili
	Consejería de Educación y Cultura
	5551/2021	Extracto de la Orden de 24 de mayo de 2021, de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se convocan ayudas al estudio para el alumnado de los niveles obligatorios de la enseñanza escolarizado en centros sostenidos con fondos públicos dur
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	5285/2021	Despido/ceses en general 271/2021.
	5288/2021	Cuenta de abogados 574/2020.
	5291/2021	Cuenta de abogados 207/2020.
	5292/2021	Cuenta de abogados 385/2020.
	5294/2021	Despido/ceses en general 246/2021.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	5283/2021	Despido/ceses en general 218/2021.
	5284/2021	Despido/ceses en general 254/2021.
	5286/2021	Despido/ceses en general 250/2021.
	5287/2021	Seguridad Social 202/2021.
	5289/2021	Procedimiento ordinario 275/2021.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	5296/2021	Despido/ceses en general 216/2021.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	5295/2021	Procedimiento ordinario 579/2019.
	5297/2021	Despido/ceses en general 166/2021.
	5298/2021	Modificación sustancial de condiciones laborales 842/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	5282/2021	Procedimiento ordinario 214/2021.
	5290/2021	Procedimiento ordinario 164/2020.
	5293/2021	Seguridad Social 239/2021.
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	5150/2021	Trabajos en beneficio de la comunidad 1.313/2019.
	De lo Social número Doce de Valencia
	5163/2021	Despido/ceses en general 212/2021.
	IV. Administración Local
	Caravaca de la Cruz
	3765	Delegación de la Alcaldía para celebración de matrimonio civil.
	5172/2021	Aprobación definitiva del Reglamento Municipal de Uso y Destino de los Huertos Públicos del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz.
	5311/2021	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza general de gestión, recaudación e inspección de los tributos y otros ingresos de derecho público locales.
	5312/2021	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 2021-13. Suplemento de crédito Fondo de Ordenación 2021. Presupuesto 2021. 
	Cartagena
	5484/2021	Edicto de lista de admitidos y nombramiento del Tribunal para la promoción interna de una plaza de Ingeniero Agrónomo del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	5485/2021	Edicto de lista de admitidos y nombramiento del Tribunal para la promoción interna de una plaza de Técnico Superior Nuevas Tecnologías del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	Las Torres de Cotillas
	5546/2021	Aprobación definitiva de la modificación del Presupuesto del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas. Expedientes C.E. 13/2021.
	Lorca
	5324/2021	Área de Urbanismo. Formulación del avance de la modificación n.º 75 no estructural del P.G.M.O. de Lorca relativa al art. 148.3 del capítulo 11 del tomo II de la normativa del PGMO sobre normas particulares de las instalaciones porcinas en el té
	Lorquí
	5299/2021	Anuncio de aprobación inicial de la ordenanza municipal reguladora de la limpieza de terrenos, solares y parcelas en suelo urbano, urbanizable y rústico en el municipio de Lorquí.
	5300/2021	Aprobación inicial de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por derechos de examen en las convocatorias de acceso o promoción a los cuerpos y escalas de funcionarios o categorías de personal laboral convocadas por el Ayuntamiento de Lorquí.
	Alhama de Murcia
	5347/2021	Exposición pública de la matrícula provisional IAE 2021.
	Santomera
	5510/2021	Corrección de errores del extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Santomera de 17 de mayo de 2021 por el que se convocan subvenciones destinadas a la Promoción del Deporte para el año 2021.
	Ulea
	5333/2021	Aprobación del padrón de las tasas municipales de servicios de suministro de agua potable, alcantarillado, recogida de residuos sólidos urbanos, saneamiento y canon contador.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Cooperativa Olivarera Santa Cruz, S.C.A.
	5445/2021	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria y Extraordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-05-27T17:04:56+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



